50 56 0 ad Carcinitum fluvium.

Rhubonis flu. ostia Cujus littoris descriptio

53 57 0 sic habet.

Turunti flu. ostia Borysthenis flu. ostia

56 58 30 57 30 48 30

Chesini flu. ostia Hypanis flu. ostia

58 30 59 30 58 48 30

Situs littoris, quod est etc.

per parallelum qui per Thulen scribitur, hoc est finis

maris cogniti 62 63 0 Ab oriente vero terminatur

Finis vero juxta orientalem Sarmatiae plagam, qui

per fontes Tanais fluvii describitur, gradus habet

64 63 et 64 58 Isthmo fluvii Carciniti, et Byce palude, et latere

paludis Maetidis, quod est usque ad fluvium Tanaim,

et ipso fluvio Tanai, ac etiam meridiano, qui est

64 63 et 64 58 a fontibus Tanais amnis ad

Ab occasu vero terminatur Vistula fluvio, et linea

quae est inter caput ipsius incognitam terram, usque

et Sarmaticos montes, et ad praedictum finem etc.

montibus ipsis, quorum situs dictus est. Sed et aliis quoque montibus

Peuca mons 51 51 0 Sarmatia cingitur, quorum hi nominantur.

A meridie vero Iazygibus Amadoci montes

Metanastis. 59 51 0

Ab australi vero fine Sarmaticorum montium, qui habet

gradus 42 30 48 30 Budinus mons 58 55 0

Alaunus mons 62 30 55 0

Usque principium Carpatum est Carpatum mons, ut dictum

46 48 30

| | | |
|-------------------------------|-------------|------------------------------|
| Venedici montes | 47 30 55 0 | Et Alauni Scythae. |
| Et Ripaei, quorum medi- | 63 57 30 | Minores autem gentes te- |
| um | | nent Sarmatiam, penes Vi- |
| Borysthenis autem fluvii | | stulam quidem flu. sub Ve- |
| id quod juxta Amadocam pa- | | nedis Gythones sunt. |
| ludem est, gradus habet | | Post Phinni. |
| | 53 30 50 20 | Post Bulanes. |
| Fons qui maxime septen- | | Sub quibus Phrugundiones. |
| trionalis est Borysthenis | | Post Avarini juxta caput |
| | 52 53 0 | Vistulae amnis. |
| Fluviorum autem qui sub | | Sub quibus Ombrones. |
| Borysthene sunt, Tyras flu- | | Post Anartophracti. |
| vius terminat partes Daciae | | Post Burgiones. |
| et Sarmatiae, a flexione, cu- | | Post Arsietae. |
| jus gradus sunt | | Post Saboci. |
| | 53 48 30 | Post Piengitae. |
| Usque ad fines, cujus gra- | | Et Biessi, penes Carpa- |
| dus | 49 30 48 30 | tum montem. |
| Axiaces vero fluvius Sar- | | lis omnibus magis orien- |
| matiam et ipse interluit, pa- | | tales sunt sub Venedis qui- |
| rum super Daciam, usque | | dem iterum Galindae. |
| ad Carpatum montem. | | Et Sudeni. |
| Tenent autem Sarmatiam | | Ac Stavani usque ad Ala- |
| gentes maximae. | | unos. |
| Venedae per totum Ve- | | Sub quibus Igilliones. |
| nedicum sinum. | | Post Coestoboci. |
| Et super Daciam Peucini. | | Et Tranomontani, usque |
| Et Bastarnae. | | Peucionos montes. |
| Et per totum Maeotidis | | Rursus Venedici sinus re- |
| latus Iazyges. | | liquum juxta oceanum ha- |
| Ac Roxolani. | | bitant Veltae. |
| Et qui interiores sunt iis | | Supra quos Hosii. |
| Hamaxobii. | | Postea Carbones qui maxi- |
| | | me ad septentrionem vergunt. |

| | | | |
|---|--|--|--|
| Quibus magis orientales sunt Careotae. | Et Navari. | | |
| Et Sali. | Penes quidem Bycem pa- ludem Toreccadae. | | |
| Sub quibus Agathyrsi. | Penes autem Achillis dro- mum sunt Tauroscythae. | | |
| Post Aorsi. | Sub Basternis vero jux- ta Daciam Tagri. | | |
| Et Pagyrिताc. | Et sub ipsis Tyrangitae etc. | | |
| Sub quibus Savari. | Civitates autem . . . circa Borysthenem flu. sunt hae : | | |
| Et Borusci usque ad Ri- phaeos montes. | Azagarium 36 50 40 | | |
| Postea Acibi. | Amadoca 56 50 30 | | |
| Et Nasci. | Sarum 56 54 0 | | |
| Sub quibus Ibiones. | Serimum 57 50 0 | | |
| Et Idrae. | Metropolis 56 30 49 30 | | |
| Et sub Ibionibus usque ad Alaunos, Sturni. | Olbia quae et Borysthe- nes dicitur 57 49 0 | | |
| Inter Alaunos autem et Amaxobios sunt Caryones. | Supra vero Axiacem flu- vium Ordesus 57 48 30 | | |
| Et Sargatii. | Et apud divertigium Bo- rysthenis fluvii | | |
| Et penes flexum Tanais fluvii Ophlones. | Leinum civitas | | |
| Et Tanaitae. | 54 50 15 | | |
| Sub quibus Osili usque ad Roxolanos. | Sarbacum 55 50 0 | | |
| Inter Amaxobios vero et Roxolanos Rhacalani. | Niossum 50 49 40 | | |
| Et Exobygitae. | Supra autem Tyram flu. penes Daciam, | | |
| Et rursus inter Peucinos et Basternas sunt Carpiani. | Carrodunum 49 30 48 40 | | |
| Supra quos Gevini. | Maetonium 51 48 30 | | |
| Postea Bodeni. | Clepidava 52 30 48 40 | | |
| Inter Basternas autem et Roxolanos sunt Chuni. | Vibantavarium | | |
| Et sub propriis monti- bus Amadoci. | 53 30 48 40 | | |
| | Eractum 53 50 48 40 | | |
| | etc. | | |

Lib. V. c. 9.

Sarmatiae Asiaticae situs.

Inter Ceraunios vero montes et Rha flu. Orinaei. Et inter Caucasum montem et Ceraunios Tusci.
 Et Vali. Et Diduri . . .
 Et Serbi.

Lib. III. c. 5.

Sarmatiae Europaeae situs.

Alaunus mons

62 30 55 0

Lib. VI. c. 14.

Scythiae intra montem Imaum situs.

Montes . . . qui appellantur Alani, quorum fines habent gradus

105 59 30

et 118 59 30

Montes Syebi, quorum fines gradus habent

121 58

et 132 62

Et Alauni Scythae.

Colunt autem hanc Scythiam omnem versus septentriones, ad terram fere incognitam, ii qui communi vocabulo Alani Scythae nominantur.

Stavani,

Sub quibus (Salis) Agathyrsi.

Et Suoveni.

Et Agathyrsi . . .

Post Aorsi,

Et sub iis (Hippophagis Sarmatis) etiam Zacatae. (L. V. c. 9.)

Et Syebi . . .

Postea Aorsi.

Sub Massaeis autem et Alanis montibus Zaretae.

Примѣч. По сѣю пору мы не имѣемъ исправнаго изда-

нiя Птолемея. Судя по извѣстiямъ газетнымъ, пригото-
 вляютъ его К. Ф. А. Нобе, въ Липскѣ, и Ф. Вильбергъ,
 въ Бонѣ. Между тѣмъ предлагаемъ сдѣсь извлеченiя изъ
 прехъ главъ, съ нѣкоторыми разворѣчiями. Заключаю-
 щееся въ нихъ, пытались мы объяснить въ §. 8. ч. 6. §. 9.
 ч. 2., §. 10. ч. 7—11, также §. 22. ч. 2—4. Рукописи,
 изъ коихъ прiятеля и друзья наши доставили намъ раз-
 ворѣчiя, суть: Rom. Camaldul. sec. XIII. exeuntis Par. reg.
 Fontebland. no. 1401. sec. XIV., Par. reg. no. 1402. sec. XIV.
 Ven. S. Marci no. 388., Ven. S. Marci no. 516., Coisl. Sec.
 XIV—XV., Vind. Caes. a. 1454. Изъ всѣхъ прочихъ, за
 исключенiемъ Par. и Vind., равно какъ Coisl., получили мы
 разворѣчiя только къ нѣкоторымъ именамъ. А изъ изда-
 нiй употреблены нами въ дѣло: Gr. Erasmi Bas. 1533. 4.,
 Montani Amst. 1605., Bertii Amst. 1618. F., lat. Ulm. 1482.
 F., Argent. ap. Scotum 1520. F., Münsteri Bas. 1545. F., ital.
 Malombrae Ven. 1574. 4. Въ основанiе взято нами чтенiе
 Эразмова изд. 1533 (cod. Fetich.), отъ коего отступили мы
 только въ нѣкоторыхъ именахъ народовъ. Къ прочимъ име-
 намъ присоединяемъ сдѣсь разворѣчiя, не желая измѣнять
 болѣе основы досельшняго изложенiя, при всей его не-
 исправности. (1) Ῥουβούνου Par. 1401. (2) Χερσίνου
 Par. 1401. Vind. Χεσίνου Coisl. Cheseni Lat. Argent. 1520.
 (3) Βουρυσθένους Vind. (4) Ὑπαινίου Par. 1401. Ὑπαί-
 νιος Vind. (5) Τεύκη ἄρος. ἢ Πεύκη Par. 1401. Τεύκη
 Par. 1402. Vind. Coisl. (6) Βώδιον Par. 1041. Coisl. Βώδι-
 νόνον Par. 1402 (первое ν посверхъ линiи). Βώδιονον Vind.
 (но на картѣ правильно Βώδιον). Lat. Arg. 1520. Bodinus
 (7) Ἀλαύον Par. 1401. (8). Ῥεῖλαια Par. 1402. Vind.
 (9) Πευκίνοι Vind. Coisl. (10) Βαστέρναι Par. 1401. 1402.
 Vind. Coisl. Lat. Bas. 1545. (11) Ῥωξάλανοι Par. 1402.
 Vind. Coisl. (12) Ἀλαύνοι Vind. (13) Такъ Греч. Basil. 1533.
 (cod. Fetich.), Mont. Amst. 1605., Bert. Amst. 1618, но Σού-
 λανες Par. 1401, 1402. Rom. Vind. Coisl. Ven. 388. 516.
 Lat. Basil. 1545., Sulones Lat. Ulm. 1482. Argent. 1520., Su-
 lani Ital. Mal. Ven. 1574. (14) Phrungudiones Lat. Argent. 1520.
 Bas. 1545. (15) Ἀβαρινοὶ Par. 1401, 1402. Vind. (16) Σα-
 βόκοι Par. 1401. Coisl. Σειβόκοι Par. 1402. (17) Galidani
 Lat. Ulm. 1482. Arg. 1520. (18) Σουδινοὶ Par. 1401, 1402.
 Rom. Coisl. (19) Σταύανοι Rom. Vind. (20) Ἰγυλλίωνες
 Par. 1401, Coisl. Lat. Bas. 1545., Gylliones Arg. 1520. (21)